
1 

 

 číslo 7/2018            červenec/2018 

   

 

 

 

 

 

 

 

       Vážené kolegyně starostky, vážení kolegové starostové,  

dovolte mi popřát Vám příjemně strávené léto, krásnou dovolenou, možnost 
v klidu a v kruhu svých nejbližších načerpat sílu a elán do komunálních voleb 
a dalšího volebního období. Případně těm, kteří již dále nekandidují, ať je 
k tomu vedou jakékoliv důvody, přeji v nové životní roli mnoho zdaru, mnoho    
zdraví a mnoho krásných životních zážitků. 

 
Těším se na setkání s Vámi a přeji Vám hodně sil do Vaší náročné práce.  

Jana Kuthanová, krajská předsedkyně  SMS KHK a starostka Obce Hořiněves 

Upozornění  - zapište si do svých diářů! 

11. 9. 2018 CIRI - 5. ROČNÍK CELOKRAJSKÉ KONFERENCE „PŘÍLEŽITOSTI PRO REGION“                 

- RSK, Hradec Králové - aktuální informace z národní a regionální úrovně pro 

obce v rámci regionální a dotační politiky, příprava ČR a kraje na programové 

období 2021 - 2027, chytré přístupy pro veřejnou správu. 

14. a 15. 9. 2018 KRÁLOVÉHRADECKÉ DOŽÍNKY - den zemědělství Královéhradeckého  

kraje – ukázky tradičních řemesel, prezentace pěstitelů a chovatelů, 

regionální potraviny – okolí koupaliště Flošna a všesportovního stadiónu. 

 

18. 9. 2018 KRAJSKÝ SEMINÁŘ SMS ČR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE – Krajský úřad 

KHK  - sál zastupitelstva, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové.  

 - téma GDPR a elektronizace veřejných zakázek 

19. – 21. 9. 2018 NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2018 – Strážnice na moravském Slovácku 

-  společné setkání a diskuze významných aktérů rozvoje venkova. 

5. 6. 10. 2018  KOMUNÁLNÍ VOLBY 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

ÚVOD    

 

 

POZVÁNÍ                                      

A  AKTUALITY   Z KRAJE   

 

 

AKTUALITY,  INFORMACE, 

SLUŽBY  SMS ČR  

KONRkO 

 



2 

 

V Hradci Králové se na RSK jednalo o prioritách po roce 2020 
 
Dne 26. června 2018 se uskutečnilo 12. zasedání Regionální stálé konference Královéhradeckého 

kraje (RSK KHK). Na jednání zástupce MMR prezentoval aktuální informace z Národní stálé 

konference k přípravě ČR na období po roce 2020 včetně tvorby Strategie regionálního rozvoje ČR 

2021+. Na toto vystoupení navázaly příspěvky týkající se tvorby nové krajské strategie a aktivit 

sekretariátu RSKKHK. Více informací: zde 

 

 

                  

        

 

 

POZVÁNKY Z HRADECKA 

Noční prohlídka města s překvapením 

- historické centrum města, Hradec Králové 

- zaměřeno na prohlídku méně známých míst 

28. 7. 2018 od 20:00 hodin 

25. 8. 2018 od 20:00 hodin 

29. 9. 2018 od 20:00 hodin 

Více informací najdete na: www.ic-hk.cz 

 

Léto na statku 

Šrámkův statek v Pileticích, Hradec Králové 

- koncerty country a folkových kapel: 20. 7. 2018 od 19:00 hodin 

27. 7. 2018 od 19:00 hodin  3. 8. 2018 od 19:00 hodin                                    

10. 8. 2018 od 19:00 hodin  17. 8. 2018 od 19:00 hodin                                  

24. 8. 2018 od 19:00 hodin  28. 8. 2018 od 19:00 hodin 

 

UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 

Výstava - Dvacet let po povodni 1998 

http://www.cirihk.cz/clanky-v-hradci-kralove-se-na-rsk-jednalo-o-prioritach-po-roce-2020.html
http://www.ic-hk.cz/


3 

 

-  připomene velkou vodu, která ničila na Rychnovsku 23. července 1998 

Před dvaceti lety se Rychnovskem prohnaly ničivé povodně. Jak by vypadaly záchranné práce dnes? 

Přijďte se podívat na stanici HZS Královéhradeckého kraje do Rychnova nad Kněžnou v neděli                        

29. července od 10 do 16 hodin.  Více informací: zde 

Kraj se více otevírá veřejnosti a zpřístupňuje svá data 
 
Přístup k takzvaným otevřeným datům umožňuje na svém webu. Lidé zde najdou například seznam 
památných stromů, přehled středoškolských oborů, seznamy lékařských pohotovostí, či dokonce  
i informace o rozpočtu.  
Více informací: zde 
 

Dotační program Královéhradeckého kraje - Kotlíkové dotace II 
 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace II“ 
 
19. 9. 2018, 10:00 hod: datum a čas žádosti o přidělení pořadového čísla 
Kapacita pořadníku žadatelů je s ohledem na alokaci nastavena na 950 míst. 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků poskytnutých z OP ŽP 2014 - 2020 
prostřednictvím Královéhradeckého kraje: 92 000 000,- Kč 
21. 9. 2018, 8:00 hod.: datum a čas zahájení elektronického příjmu žádostí o podporu 
2. 10. 2018, 12:00 hod.: datum ukončení elektronického příjmu žádostí o podporu 

Více informací: zde 
 
USNESENÍ ze 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 18. 6. 2018:  
Více informací: zde 

 
Přehled dalších dotačních možností pro domácnosti, obce, začínající podnikatele: zde 
 

 

DAŇOVÁ KALKULAČKA – aktualizovaná 

Výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle nejnovějších odhadů a vypočtených 

koeficientů ministerstva financí byl aktualizován koncem roku 2017 v aplikaci Kalkulačka RUD: 

https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka.                                         

Každá obec si tak může zjistit pravděpodobný daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018.  

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

Pomoc obcím s veřejnými zakázkami – nová služba! 

SMS ČR nabízí prostřednictvím SMS-služby s.r.o. vysoce odbornou pomoc svým členům  
s veřejnými zakázkami. 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/dvacet-let-po-povodni-1998-115535/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/zase-o-krok-otevrenejsi--kraj-zpristupnuje-sva-data-verejnosti-115561/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/ostatni/dotacni-program-kralovehradeckeho-kraje---kotlikove-dotace-ii-115048/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/usneseni-2012/usneseni-z-12--zasedani-zastupitelstva-kralovehradeckeho-kraje-112632/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=1674
https://www.skrblik.cz/rodina/dane-a-statni-podpora/dotace/
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka


4 

 

Na webových stránkách: www.smscr.cz v sekci:  benefity (přístupné pouze členům po přihlášení) 

jsou zveřejněny veškeré vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek malého 

rozsahu a zjednodušeného podlimitního řízení, ve členění na dodávky, služby a stavební práce. 

Jedná se o vzorovou dokumentaci, která se může v určitých specifických případech lišit. Další 

službou, zpoplatněnou členskými cenami, je kompletní administrace všech veřejných zakázek. 

Umožňujeme službu kontroly dokumentů zpracovaných vyplněním vzorové dokumentace.  

K dispozici je i další odborná pomoc.  

Odborný garant a kontaktní osoba: Darina Danielová, tel: +420 731606215, e-mail: 
darina.danielova@sms-sluzby.cz. 
Pro případné problémy s přihlášením na web: e-mail: info@smscr.cz.  

Konference PROPAMÁTKY – obnova a využívání textilek 

7. - 9. 11. 2018  Továrna mastných -  Lomnice nad Popelkou 

- koná se pod záštitou Ministerstva kultury  a ve spolupráci s Národním památkovým 
ústavem. Pořadatelem je Institut pro památky a kulturu. Více informací: zde 

Jak se stát členem SMS ČR ? 

Členství v SMS ČR znamená podporu prosazování spravedlivého financování obcí a měst, 

zavedení demokratických principů fungování samospráv, jednoznačné odmítnutí korupce ve 

veřejné správě a samozřejmě oporu v silné a nezávislé organizaci hájící zájmy svých 

právoplatných členů. Přihláška a více informací: zde 

 

NABÍDKA - WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série online seminářů v oblasti metodicko -

právního poradenství.  

Aktuální termíny: 

7. 9.          Orgány obce a jejich pravomoci   
12. 10.              Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako 

společník v obchodních korporacích  
26. 10. Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních 

komunikací a v oblasti nakládání s odpady.  
16. 11.   Vybraná správní řízení pro obce I. typu 
7. 12.   Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

 
Registrace na webinář: https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2 
Materiály a informace k webinářům najdete na portálu: www.rokvobci.cz.  

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  

http://www.smscr.cz/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz.
mailto:info@smscr.cz.
https://www.smscr.cz/cz/kratke-zpravy/1661-2018-06-29
https://www.smscr.cz/cz/clenove-sms-cr/43-jak-se-stat-clenem
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


5 

 

http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
 
Obce na těchto stránkách mohou např. využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj 
Hlídač termínů starosty http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/ 
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy http://www.rokvobci.cz/zpravy-
redaktoru/ 
Rukověť starosty http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/ 
Vzorové dokumenty ke stažení http://www.rokvobci.cz/dokumenty/ 
Právní poradna Roku v obci-odpovědi právníka na již položené dotazy 

http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/ 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna 
Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních                            
a evropských zdrojů https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter 
 
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové 
SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017. V případě problémů a nejasností 
ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, kontaktujte organizační manažerku 
Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  
 

 
KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR KHK  
Předsedkyně: Jana Kuthanová, tel. 724 186 825, ou@horineves.cz  
Místopředseda: Jan Kopelent, tel. 608 339 074, starosta@blesno.org  
Místopředseda: Jiří Krtička, tel. 604 569 525, ou.machov@worldonline.cz  
Člen: Jaroslav Huňat, tel. 499 694 213, starosta@dubenec.cz  
Člen: Bc. Zdeněk Drašnar, tel. 728 581 434, um.starosta@novy-hradek.cz  
Krajský manažer: Bc. Zdeněk Kašpar, tel. 777 919 771, kaspar@smscr.cz  

 

                                                                                            

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:kaspar@smscr.cz

